
FSC 

MISTO 
F--o 

FSC'C128031 

./ 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII N°141 1 FORTALEZA, 17 DE JUNHO DE 2021 

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO 
VELHA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 
2021.06.16.1.0 Pregoeiro Oficial do Município de Missão Velha, Estado do 
Ceará, torna público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, através 
da plataforma eletrônica https://bllcompras.com, por intermédio da Bolsa 
de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade Pregão n° 
2021.06.16.1, do tipo eletrônico, cujo objeto é a aquisição de equipamentos 
para o Hospital Geral do Município de Missão Velha/CE, através do 
convênio 0055/2020 da Secretaria de Saúde do Estado do Ceará - SESA, 
conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus 
anexos, com abertura marcada para o dia 30 de Junho de 2021, a partir das 
08:00 horas. O início de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a 
partir do dia 18 de Junho de 2021, às 09:00 horas. Maiores informações 
e entrega de editais no endereço eletrônico: https://bllcompras.com, por 
intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL). Informações poderão 
ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3542-1609. Missão Velha/CE, 16 de 
Junho de 2021. Glcyllson Fernandes de Oliveira - Pregoeiro Oficial do 
Município. 

*** *** *** 

JESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA 
AVISO DE PROSSEGUIMENTO - TOMADA DE PREÇOS N-

2021.03.24.1 A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Altaneira/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que estará dando prosseguimento ao 
Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços N°2021.03.24.1, 
cujo objeto é a Contratação de serviços especializados a serem prestados 
na digitalização e microfilmagem de documentos, com alocação de mão-de-
-obra especializada, equipamentos e software, junto as diversas Secretarias do 
Município de Altaneira/CE, neste dia 18 de Junho de 2021, às 09:00 (nove) 
horas, onde serão abertos os envelopes contendo as propostas comerciais 
dos licitantes habilitados. Maiores informações, na sede da Comissão de 
Licitação, sito na Rua Deputado Furtado Leite, no 272 - Centro, Altaneira! 
CE, no horário de 08:00 às 12:00h. Esclarecimentos: Fone (88)9 92062200. 
Em 16 de junho de 2021. Iraneide Pereira de Pinho - Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação. 

Prefeitura Municipal de Parambu - Secretaria de Educação - 
Republicação. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, 
localizada na Travessa Tiradentes, N° 30, Centro, torna público aos 
interessados que no dia 06/07/2021 as 09h, realizará licitação de Tomada 
de Preço N°2021.05.18.001- SEDUC, cujo objeto: Contratação de empresa 
para a construção de passarelas em diversas escolas do município, conforme 
especificações constantes do anexo 1, parte integrante deste processo. O 
referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data 
desta publicação, no horário de expediente ao público, de 08h às 12h e no 
site do TCE: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Artur Valie Pereira. 

** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA 
ACARAÚ-CE - AVISO DE LICITAÇÃO - A PREGOEIRA 
MUNICIPAL COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO PRÓXIMO 
DIA 30 DE JUNHO DE 2021, ÀS 09H00MIN, ESTARÁ ABRINDO 
LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N' 
1701.01/2021 - TIPO MENOR PREÇO, CUJO OBJETO É AQUISIÇÃO 
DE LUMINÁRIAS, BRAÇOS E POSTES PARA MANUTENÇÃO 
E MELHORIA DO PARQUE DE ILUMNAÇÃO PÚBLICA DO 
MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ/CE TUDO CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.O 
EDITAL COMPLETO ESTARÁ À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS 
NOS DIAS ÚTEIS APÓS ESTA PUBLICAÇÃO NO HORÁRIO 
DE 07H30MIN AS I2H00MINH, NO ENDEREÇO DO SETOR DE 
LICITAÇÕES  AV. SÃO JOÃO,75, CENTRO, SANTANA DO ACARAÚ 
-. CE. SANTANA, 16 DE JUNHO DE 2021. FRANCISCA HERLANIA 
SILVA MESQUITA— PREGOEIRA. 

*** *** *** 

ffireÉeitura-Mu.ni 	Quixermobin-'--Aviso -e-Proszeguimen; 
de 
(Município, torna público que a partir das 09h do dia 
endereço eletrôn 	ÇM'bl1õ .gbf "Aco i?mtificado nlink-'aces 
,público", estará 
,com mo 	ip03jp 
04 portas 
tlétricâs, central multimfdi ajjgfipntal.eJateral, câmbio automátio, 
cM ative fr?e1 rastrdor veicular, seguro total quilômetro livre, comt 

.,apacida4e para 04 (quatrsseiros e O i'(mii mtoiIt'paiSatefldefj 
necessidades da secretaria municipal dasaúde.Maiores Informaçõe? 

- ha sede da Comissão de Licitação com endereço Rua Monsenhor Salviab 
..Pinto, 707— CEP63.800-000 - Quixeramobim/CE, no horário de 08hàs1 

2h,,pu pelo,itevww.tce ceg'.br/licitacoes e.www.bllorgbr Jose 1v10 
bowel Teixeira Azevedo Neto. 

2 

Prefeitura Municipal de Parambu - Secretaria de Saúde - Termo de 
-Republicação. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, 
localizada na Travessa Tiradentes, N° 30, Centro, torna público aos 
interessados que no dia 05/07/2021 as 09h, realizará licitação de Tomada de 
Preço N°2021.05.14.00 1-SESA, cujo objeto: Contratação da prestação de 
serviços para a manutenção de autoclaves e consultórios odontológicos para 
atender as necessidades da Secretaria de Saúde do município. O referido 
EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta 
publicação, no horário de expediente ao público, de 08h às 12h e no site do 
TCE: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Artur Valle Pereira. 

*** *** *** 


